
 
Liceo Classico e Linguistico Statale 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 -  tel.: 040 390202   fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it   pec: tspc02000n@pec.istruzione.it  
sito web: www.liceopetrarcats.gov.it  

 

La referente:  
A.A.  Marina Darì 
 

 
Ai Componenti espressi dal Collegio Docenti 
Prof. Gilberto Canteri 
Prof.ssa Eleonora Kolar 
 
Ai componenti espressi dal Consiglio di Istituto 
Docente prof. Massimo Gnezda 
Studentessa Francesca Capitanio 
Genitore sig.ra Michela Marranca 
 
Al Sito Web 
 
Indirizzi mail 

 
 
Oggetto: Comitato per la Valutazione dei Docenti – triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 
 

 
LA DIRIGENTE 

       
VISTO l’art.1, commi 126,127,128,129 e 130 della Legge 13/7/2015 n.107; 
VISTO l’art.11 del D. Lgs.297/1994, come novellato dall’art.1, comma 129 della Legge 13 luglio 
2015 n.107; 
VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n.165; 
VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 13/09/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32/2021 del 05/10/2021 di individuazione dei 
componenti del Comitato di Valutazione espressi dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42/2021 del 28/10/2021 di individuazione della 
componente studenti del Comitato di Valutazione espressi dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 55/2021 del 09/12/2021 di individuazione della 
componente genitori del Comitato di Valutazione espressa dal Consiglio di Istituto; 
IN ATTESA della nomina del componente esterno designato dall’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Friuli Venezia Giulia 
 

DECRETA 
 

Il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 è così 
costituito:  
 

Presidente Dirigente Cesira Militello 

Componente docenti (nomina Collegio docenti) Gilberto Canteri 

Componente docenti (nomina Collegio docenti) Eleonora Kolar 

Componente docenti (nomina Consiglio di Istituto) Massimo Gnezda 

Componente studente (nomina Consiglio di Istituto) Francesca Capitanio 

Componente genitore (nomina Consiglio di Istituto) Michela Marranca 

Componente esterno (nomina USR FVG) in attesa di individuazione 

 
 

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO



 
Liceo Classico e Linguistico Statale 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 -  tel.: 040 390202   fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it   pec: tspc02000n@pec.istruzione.it  
sito web: www.liceopetrarcats.gov.it  

 

La referente:  
A.A.  Marina Darì 
 

 
 
 
 
 
Ai sensi di quanto previsto dalla Legge 13/7/2015 n. 107 art.1 comma 129, 
 
il comitato individuerà i criteri per la valorizzazione dei docenti, alla luce dei criteri generali come 
previsti dal CCNL comparto istruzione e ricerca 2016-2018 art. 22 comma 4 lettera c, sulla base: 
 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 
 
- Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 
prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dalla dirigente 
scolastica, che lo presiede, dai docenti di cui al D. Lgs. N. 297/1994, art. 11, comma 2, lettera a) 
ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 
- Il comitato valuterà il servizio di cui all'articolo 448 del D. Lgs.16/4/1994 n.297 su richiesta 
dell'interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un 
docente componente del comitato, ai lavori non parteciperà l'interessato e il consiglio di istituto 
provvederà all'individuazione di un sostituto. Il comitato eserciterà altresì le competenze per la 
riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501. 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo alla Dirigente scolastica entro 15 giorni dalla data di 
emissione ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275. 
 
 
 
 

 
                                                    La Dirigente 

                                                                                                       Cesira Militello 
    
 
 

 

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO


		2022-05-23T14:44:12+0200
	Militello Cesira




